

ראש  
השנה  
נשלי  
עולה  
על הכל



רבינו הקדוש  
רבי נחמן מברסלב זיע"א  
קורא לך לבוא אליו לראש השנה

# לירושלים עיר הקודש

גם אתה יכול לזכות לתיקוניו והבטחותיו של רבי נחמן מברסלב זיע"א כפי שייסד תלמידו הקדוש רבי נתן מברסלב זיע"א - להשתטח על קברו הקדוש בערב ראש השנה, ולהתפלל עמו יחד בראש השנה.

בתפילות ראש השנה קבע  
את מקומך יחד עם תלמידי  
רבינו הקדוש האמיתיים ברחבי  
ירושלים עיר הקודש.

בערב ראש השנה תן פרוטה  
לצדקה ואמור את מזמורי  
התיקון הכללי בכותל  
המערכי טובב"א.

'כשהולכים אל הכותל, הולכים אל הרבי', כך היו אומרים גדולי תלמידי רבינו הקדוש הננמ"ח בהליכתם אל הכותל המערבי. בארצו ובעירו, שם מקומו האמיתי והנצחי של צדיק האמת מוהר"ן זיע"א, בירושלים עיר הקודש.  
"כי תקף בשמתחבר אצלו ולהקבוצ הקדוש שלו, אפילו בנגיעה כל שהוא, ונטפל להקבוצ שלו כמו שכן בעלמא, תקף נתרבים ונכפלים הכתים של התפילה"



אדונינו מורינו ורבינו הקדוש רבי נחמן מברסלב זיע"א, אמר:

**"ראש השנה שלי עולה על הכל"<sup>1</sup> "המקום שלי הוא רק ארץ ישראל"<sup>2</sup>**

**"יש אחד שהוא שנים ושניים שהם אחד, כשהוא בכאן הוא שם גם כן"<sup>3</sup>**

מורינו גאון עוזינו רבי נתן מברסלב זיע"א תלמידו וממשיך דרכו, מסביר שיש להמשיך להגיע אל רבו הקדוש לראש השנה. להשתטח על ציונו כערב ראש השנה ולהתפלל יחד עם תלמידיו בימי החג -

**"גם נתחזקתי תכף שאנחנו צריכים להתקבץ יחד על ראש השנה באומין כמו פחיים חיותו... להשתטח על קברו הקדוש בערב ראש השנה, ולהתפלל עמנו יחד בראש השנה."<sup>4</sup>**

בחדושו, מבאר מוהרנ"ת זיע"א, - על ידי הנסיעה לצדיק האמת ביום הדין, דרך ההתקבצות עם תלמידיו הקדושים וההשטחות מקודם על קברו הקדוש, יכול כל אחד להמשיך על עצמו הארת דעתו של הצדיק בתלמידיו, שתביא אותו לתשובה שלמה בתיקון העבר וקבלה לעתיד -

**"על-בן צריכין לנסע לצדיקים על ראש השנה, בי עקר תקון התשובה נמשך על-ידי הצדיקים האמתיים שזכו לקבל מרבם בחינת הארת בן ותלמיד... על-בן משתטחין מקדם על קברי הצדיקים כדי להמשיך מהם הארת דעתם הקדוש כדי לזכות להנצל מעונות"<sup>5</sup>**

יחד עם זאת, מודיע מוהרנ"ת זיע"א לתלמידיו, רבינו הקדוש רבי נחמן מברסלב זיע"א הגיע מיד לאחר הסתלקותו, אל המקום שלו, ארץ ישראל, אל ירושלים עיר הקודש.

**"זה סוד הכתוב 'ראשית בכורי אדמתך תביא בית ה' אלהיך', שהסתלקות והתעלות הנשמות הגדולות, הוא אל בית ה' אלקיך"<sup>6</sup>**

מוהרנ"ת מבחיר, כי רצון רבו הקדוש היה ועודנו, שנבוא לארץ ישראל, מקומו האמתי והנצחי של צדיק האמת:

**"מאז הבנתי שרצונו בפשיטות שנבוא בלנו לארץ ישראל... וסמוך אחר הסתלקותו עלה על דעתי לנסע לארץ ישראל עם אשתי ויוצאי - חלצי שיחיו לקבע דירתי שם,"**

יחד עם הפלגתו כמעלת ציון רבינו הקדוש שבאומן שבחול, העדפתו של מוהרנ"ת היא, לדור בארץ ישראל. אף שרבינו הקדוש נקבר שם בחול, אך הוא הגיע לכאן אחר הסתלקותו. 'אחד שהוא שנים, כשהוא בכאן, הוא שם גם כן' כנ"ל.

הרב הקדוש רבי נחמן מטולטשין זיע"א, תלמידו וממשיך דרכו, של מורינו רבי נתן מברסלב זיע"א, מחזק הלאה את הנסיעה לאומן לתושבי חול ומאידך מחזק את מעברם של תלמידיו וחבריו לעבור לדור בארץ ישראל. בנו הרה"ק רבי אברהם זיע"א, מתבקש אף הוא על ידי אביו לבוא לארץ ישראל, והוא מעיד על מעשה שקרה בימי אביו, אצל אחד מאנשיו שגר בארץ ישראל:



"עיקר מקומו במקום הקודש 'הרה"ק רבי שלמה וועקסלער בדרכו לכותל המערבי.

**"פעם אחת נסע אחד מאנשי שלומינו על ראש השנה לחוץ לארץ. וענה ואמר על זה אביו, מורינו הרב רבי נחמן [מטולטשין] זכר צדיק לברכה 'כי נתגרש מהגן'<sup>8</sup>**

הרה"ק רבי אברהם כ"ר נחמן מטולטשין זיע"א ממשיך את מורשת אביו הקדוש בהנחלת תורת רבינו הקדוש, ובעידוד תלמידיו וחבריו לקיים רצון רבינו הקדוש לבוא

1 חיי מוהרנ"ת ת"ג

2 שם קנ"ו

3 השמטות לחי"מ, מע' מל'.

4 ימי מוהרנ"ת, ס"ז, פ"א.

5 לק"ה יור"ד ב', נדרים ד: אות כ', ל"ג.

6 ביאור בליקוטים קנ"ה

7 ימ"מ ח"ב, ב', ג'.

8 הערות הרה"ק רבי שלמה וועקסלער זצ"ל על כוכבי אור. בכת"י. הדגשה במקור



"הוא היה הולך לרבי, לכותל, כך היה אומר..." הרה"ח ר' לוי יצחק בנדר זצ"ל בכותל. ממשיך את דרכו של רבו רבי אברהם זצ"ל.

ולדור בארץ הקודש. לשם כך, על אף שכבר דר בארץ ישראל, הוא נוסע פעם בשנה להשפיע על שומעיו לקחו שגותו בחו"ל. שם, באומן ובסביבותיה הוא מורה באופן ברור, את דעת אביו לגבי ראש השנה:

**"מארץ ישראל אין צורך ליסוע לאומן לראש השנה. מדוע נוסע אני? לא מפני ראש השנה, רק מפני תורה דרבים"**

הוא אף מתוודה באוזני תלמידיו שמתחרט על עוזבו את ארץ ישראל בימי ראש השנה, וכי אם יזכה לשוב לארץ ישראל ידור נדר על דעת רבים שלא לעשות זאת שוב. 'הרי כשאני הולך לכותל, אני הולך לרבינו הקדוש',<sup>9</sup> הוא מסביר בע"פ לכל תלמידיו באומן, שם נתעכב בימי המלחמה ונקבר שם בעוונותינו הרבים.

במכתבו, הוא מחזק את גדולי חסידי ברסלב, לבוא לדור בארץ ישראל-

**"כי נשמת משה משיח נמצא בארץ ישראל ובהוין לארץ, ועיקר מקומו, במקום הקודש. ובארץ ישראל אותיות ר'ב"י, ובהוין לארץ ר'ב"ב, אבל העיקר, הוא לבא מאותיות ריב לאותיות רבי"י"**

הרה"ק המקובל רבי שלמה וועקסלער זיע"א תלמידו וממשיך דרכו של רבי אברהם ב"ר נחמן זיע"א, כותב במקומות רבים את דעת רבו בענין הנסיעה לראש השנה לחו"ל - וכן בענין מקום גניזתו הקדושה של רבה"ק בארץ הקודש -

**"לענ"ד היינו לאנשי חו"ל, ולא ליסע מארץ ישראל ח"ו לחו"ל על ראש השנה, כי שמעתי בפירוש בן מדברי אנ"ש שליט"א. וכבר אמר רבינו ז"ל כי ארץ ישראל גדלות הגדלות על כן היא גדול מדבר הגדול שבחו"ל. ואמרנו חז"ל בנמרא ירושלמי שחביב לה' יתברך יותר בת קטנה בארץ ישראל מסנהרי גדולה בחו"ל ולכן נראה עדיף בת קטנה."**<sup>10</sup>

**"כי הצדיק חי לעולם ואין חילוק אצלו בין חיים למיתה רק במדת אמ"ה אחת כי חי שם. היינו כי במשה רבינו כתוב, 'ויהי שם עם ה' שמזה נלמד כי מה שכתוב 'וימת שם', באמת לא מת, כי עדיין עומד ומשמש במרום וכן רבינו זכרוננו לברכה עדיין עומד ומשמש במרום דהיינו בהר מרום ישראל כי גנוזה ונתקרבה נשמתו במקום מקדשנו כסא כבוד מרום מראשון מקום מקדשנו שיבנה בזכותו במהרה בימינו אבי"ר"**<sup>11</sup>

רבי אברהם, מקנא בתלמידו רבי שלמה, על השפעתו על גדולי ברסלב בהנחלת דעת רבו, לשהות בארץ ישראל בראש השנה. וכך הוא כותב:

**"אמר לי פעם אחת רבי אברהם נוחו עדין, שמקנא אותי בהמצוה, שנמנע על ידי מורינו הרב רבי ישראל הלוי [קארדונוער] מלצאת מארץ ישראל על ראש השנה לרבינו זכרוננו לברכה זיע"א."**<sup>12</sup>

ואכן, במכתבו של הרה"ק רבי ישראל הלוי קארדונוער זצ"ל, מכאן אף הוא לאנשי הקיבוץ באומן:

**"כי תדעו, שהאור הקדוש של רבינו הקדוש, זורה בכאן גם כן ויש בזה סתרי נסתרות איך שנשמת הצדיק באה תיכף אחר הסתלקותו לארץ ישראל"**

במשך השנים, הגיעו לארץ הקודש עוד ועוד מתלמידי רבינו הקדוש. הם שמחים על שעתה יעלה בידם לקיים את הוראת רבם בשלימות. מעתה לא זו בלבד שזכו להיות בראש השנה במקומו של הצדיק האמת, אלא אף יוכלו להתקבץ יחד עם תלמידיו הגדולים, שרבים מהם כבר דרים בארץ הקודש.

בשנת תרס"ה נקבע מקום הקיבוץ למקומו האמיתי והנצחי של רבינו הקדוש - ירושלים עיר הקודש. במשך השנים היו אף מתלמידי רבינו בארה"ק שהתאספו אל ציון הרשב"י במירון, מפני הקשר העמוק בין רבינו הקדוש רבי נחמן מברסלב זיע"א לתנא האלוקי הרשב"י זיע"א.

9 תלמידו הרה"ח ר"י בנדר זצ"ל. הקלטות 2-3. שיש"ק ח"ג, תקצ"ג.

10 ע"פ דברי תלמידו הרה"ח ר"י בנדר זצ"ל. הקלטה מס' 1.

מספרי ההקלטות לפי סדר השמעתם בקו אומן בירושלים. שכתוב ההערות מופיע בקונטרס 'שבע הערות' של מכון 'קדושה עשירית'.

11 ביאור הקוטים ק"ה

12 הערות הרה"ק ר"ש וועקסלער זצ"ל על עלים לתרופה. בכת"י. ובמקום אחר כתב 'ואע"פ שמותר לצאת אינה מידת חסידות' (הערות על חיי"מ ר"ב).

13 הערות הרה"ק ר"ש וועקסלער זצ"ל על חיי"מ. בכת"י. 'דבריו מיוסדים על דברי הגמרא במס' סוטה דף יג: 'ויש אומרים לא מת משה' ובזוה"ק תרומה ד' קע"ד. וע' ליקו"מ אות כ"א, חיי"מ אות י"ב, לקו"ה יו"ד הכשר כלים ד"ז, ביאה"ל ס"א - אות' י"ג, ו-כ"ב.

14 הערות הרה"ק ר"ש וועקסלער זצ"ל על כוכבי אור. בכת"י.

**טעון  
גניזה**



'חביבה כת קטנה בארץ ישראל מסנהדרין גדולה שבחור'ל' הקיבוץ בחור'ל ערב ראש השנה תרס"ח. למעלה, הכותל המערבי באותה תקופה, עת נוסד הקיבוץ בירושלים.

שנת תשמ"ז החלו אט אט להיפתח שערי רוסיה הקומוניסטית, והדרך מארץ ישראל לאומן – נפתחה בחזרה לאחר הפסקה של למעלה מ-70 שנה. בהתרגשות גדולה החלו להתארגן קבוצות מחסידי ברסלב לייסד מחדש את הקיבוץ באומן בראש השנה. אמנם, תלמידו הותיק של רבי אברהם ב"ר נחמן, הרה"ח ר' לוי יצחק בנדר זצ"ל, חוזר שוב ושוב באוזני תלמידיו הקרובים את שקיבל מרבו:

**"הוא אחז שלא צריך לנסוע מארץ ישראל! לא שאין לי כאן את הרבי, יש לי את הרבי כאן גם כן!"<sup>15</sup>**

תשמ"ט, קבוצה של 250 ברסלב נלהבים ובניהם הרה"ח רבי שמואל שפירא זצ"ל, זוכים לתיקוני הנשגבים של רבינו הקדוש לאחר שהצליחו לשהות בימי ראש השנה בעיר אומן שבאוקריינא, בסמוך לקברו הקדוש. באותו ראש השנה, מתבטא בהתרגשות ר' לוי יצחק בנדר באוזני תלמידיו הנאמנים שעלו וכאו אל מקומו האמיתי הנצחי של רבינו הקדוש, בירושלים עיה"ק-

**"העולם נסעו לאומן, אבל הרבי נמצא כאן!"<sup>16</sup>**

על פי הנהגתו בחור'ל של מייסד הקיבוץ, רבי נתן מברסלב זיע"א, נוהגים תלמידי רבינו הקדוש בארץ ישראל להשתטח בערב ראש השנה על קברות הצדיקים בסביבות ירושלים, בפרט בחר ציון קבר דוד המלך ע"ה. שם, ובעיקר בכותל המערבי, נוהגים לומר את עשרת מזמורי התיקון הכללי שתיקן רבינו הקדוש לומר על קברו. בימי ראש השנה מתקבצים ומתפללים, יחד עם גדולי תלמידי רבינו הקדוש.

'יש שנים שהם אחד'. הקיבוץ הקדוש במקומו האמיתי והנצחי של אדמו"ר הקדוש מוהר"ן זיע"א, ירושלים עיר הקדוש, הוא ענין אחד ממש עם קיבוץ המתאספים בסמוך לצינו הקדוש באומן דחור'ל, שהרי רבה"ק נמצא גם שם וגם כאן. והעיקר שנהיה כלנו נכללים יחד באהבה ואחוה ורעות בתוך נפשות הצדיקים האמתיים תמיד, ובפרט בימי ראש השנה הקדושים!"<sup>17</sup>

השנה, גם אתה תכתב בספרן של צדיקים אמתיים, בזכות השתפותך בכל תפילות החג בקיבוץ תלמידי רבינו הקדוש! אך גם אם לא תזכה לכך, זכור! "אביסעלע איז אויך גוט"<sup>18</sup>, אם מחמת אונס איך משתתף בכל תפילות הקיבוץ הקדוש, אל תמונע עצמך מלתחוב ראשך בין אנשי הצדיק האמת, אפילו לרגע קט.

**"כי תבך בשמתחבר אצלו ולהקבין הקדוש שלו, אפילו בנגיעה כל שהוא, ונטפל להקבין שלו כמו שכן בעלמא תבך נתרבים ונכפלים הבתים של התפילה!"<sup>19</sup>**

**"והיה הנשאר בציון והגותר בירושלם קדוש יאמר לו כל הבתוב לחיים בירושלם!"**  
(ישעיהו ד', ג')

- 15 תלמידו הרה"ח רל"י בנדר זצ"ל. הקלטה מס' 1.
- 16 מעדות תלמידיו
- 17 מוהר"ת בליקוטי תפילות ס"א
- 18 תרגום 'קצת זה גם טוב' שיש"ק ג' ק"ט, וב'ימי התלואת.
- 19 לק"ה חו"מ א' חלוקת שותפות ד אות י"ב

**לקבלת חומרים נוספים:**

3809132@gmail.com [מייל נשור- 'נטפרי מייל בלבד']

**קו אומן בירושלים 072-3809132**



**ניתן להשיג!**

'שבוע הערות בשולי הגליון' (40 עמ') מסע בעקבות כתבי היד המרעישים מהרה"ק רבי שלמה וועקסלער שהתגלו בתשפ"ב והתפרסמו לראשונה במלואם ע"י מכון 'קדושה עשירית'. פרטים בקו 'אומן בירושלים' ובכתובת האי-מייל.